C2_4 v.1 Qui situs hoc tumulo est vitali lumine cassus
 2 quemque super saxi pondera iniqua premunt,
 3 vivebat nuper nitida florente juventa,
 4 exagitans lepores agmine saepe canum,
 5 tolleret Oceano radios cum Phoebus ab alto

6 cumque idem immenso mergeret amne rotas,
 7 ignarus scelerum atque infandi criminis expers
 8 et procul a curis libera corda gerens.
 9 Nec longum invidit bona tot mors atra, priusquam
 10 debita compleret stamina Parca manu :
 11 improba mors, superi crudeles fataque dura,
 12 quae juvenes nobis tollitis ante diem !
 13 Quid credam, nisi per terras fluere omnia casu
 14 et curare homines numina nulla deum ?
 15 Hic quia versatur semper tela inter et enses
 16 turpatasque virum sanguine habere manus
 17 gaudet, tum demum venit cum tarda senectus,
 18 belligero galeam donat habere deo ;
 19 qui patriam incoluit nec sede excessit avita,
 20 vitali primo concidit in spatio.
 21 Candide sed moriens vitasti incommoda vitae,
 22 quae miseros homines undique mille manent :
 23 non metues toto ferventes orbe tumultus,
 24 non litui abrumpent somnia grata tibi ;
 25 nunc, laetos lustrans campos sedesque beatas,
 26 insequeris pavidas per loca opaca feras.
 27 Nec tibi si detur superos invisere rursus
 28 crediderim Stygiam scandere velle ratem.
 29 At nulla interea delebunt nomen amici
 30 tempora, ni frustra carmina nostra canent.

HYMNUS IN DIVAM LUCIAM

C2_5 v.1 Labere e caelo, dea, per patentem
 2 aeris tractus, precibus benignas
 3 applicans aures, tibi dum Sabaei
 4 dantur honores :
 5 Te vocant casti pueri et puellae
 6 integrae passim monitis parentum,
 7 te canit supplex populus, salubres
 8 poscit et auras.
 9 Virgo tu quondam teneris sub annis
 10 corporis vires reparas parenti,
 11 cui fluens sanguis velut unda fessos
 12 solverat artus,
 13 non opem implorans veterum deorum,
 14 non egens succi medicae nec artis,
 15 mente sed pura precibusque divum
 16 numina adorans.
 17 Coetus ut sacris abiit peractis,
 18 somnus invadit nitidos ocellos,
 19 certa dehinc movisse deos quietem
 20 pectore pellis.
 21 O super matres Siculas beata
 22 Luciae mater, rosea in juvena
 23 Caelites cernens potuisse natam
 24 flectere votis.
 25 Tempore ex illo generum parenti
 26 pernegas, horrens thalamum jugalem,

27 nec jocos casto nec amans protervos
 28 pectore ludos.
 29 Siderum humanae sobolisque regi
 30 voveras olim sine labe mentem,
 31 sacra cum primum lavit unda crines
 32 fonte perenni.
 33 Nec minas stulti metuis, nec iras
 34 sponsuli dotali inhiantis auro,
 35 qui domum exornare nova parabat
 36 prole virentem,
 37 quin, sciens causam, nitidos ocellos
 38 mentis insane, sine luce, casta,
 39 vivere exoptans, violenter haustos,
 40 munera mittis.
 41 Haud mora est lumen tibi restitutum
 42 arte divina, neque consul amens,
 43 nec potis vis est hominum ulla sanctum
 44 laedere corpus.
 45 Desuper missum tibi pondus ingens
 46 firmat immotam, scelerata donec
 47 dextra crudeli secat ense fuso
 48 colla cruore :
 49 laeta tum sedes repetis beatas,
 50 siderum clara comitata luce.
 51 Diva, nunc votis hominum vocaris
 52 rite per aras ;
 53 mente gaudentes nitida puellas,
 54 laudis ardentem pueros amore
 55 redde, da longum populo roganti
 56 cernere lucem.